Van:
Aan:
Onderwerp: : Evaluatie ingen van een bromtoon”

Datum: vrijdag 22 februari 2019 11:06:17
Bijlagen: image002 png
Goeie vraag,

Zijn we nog niet aan toe gekomen. Net met- besproken dat hij vanuit Oost de vraag bij het RIVM gaat indienen,
samen met mij. Ik zal ODRA vragen om, ter onderbouwing van de vraag, mat meer gegevens over de bevindingen van
-- aan te leveren.

Voor 7 maart gaat dat denk ik niet Iukken,-is volgende week op vakantie, ik ben deels vrij, en ik weet niet hoe
snel de ODRA hierin is.

- is natuurlijk ook heel stellig over LFG: dat dat wel goed te meten is als er inderdaad een bron is en als er geen
geluidsbron is maar wel een bepaald soort klachtenpatroon dat we dan met dit ‘HUM-fenomeen’ te maken hebben.
Ik weet even niet precies de inhoud van de richtlijn maar dit heeft er natuurlijk wel mee te maken. Misschien moet je
op 7 maart dan wel melden dat we hierover een toonbankvraag aan het voorbereiden zijn?

Groet,

Team Milieu en Gezondheid
T: 088-355 5411 (direct) / 6300 (team en vm)

W www.vgam.nl

voor een gezonde leefomgeving

Van:

Verzonden: 21 februari 2019 13:04
Aan:
Onderwerp: RE: Evaluatie 'meldingen van een bromtoon’

Hoi,

Sorry, was idd beetje te snel en onduidelijk. We hadden afgesproken dat we aan het RIVM gingen vragen of de
‘humklachten’ mogelijk van radarinstallaties kunnen komen. Ik dacht dat jij dat zou oppakken, maar misschien heb ik
het verkeerd onthouden. En omdat |Jjfschriift dat ze op 7 maart op het RIVM allerlei LFG gerelateerde
vragen/opdrachten bespreken, werd ik er aan herinnerd en dacht ik dat het misschien handig is om onze vraag voor
die datum bij het RIVM neer te leggen. Terechte vraag van jou is of dit nog onder het kopje ‘LFG vragen’” moet vallen,
maar weet niet hoe het RIVM daar tegen aan kijkt.

Vraag is dus eigenlijk: hoe en wanneer leggen we de toonbankvraag over de hum-radarinstallaties neer bij het RIVM

en wie pakt dat op?

Grvan-

Adviseur Gezonde Leefomgeving

GGD Gelderland-Midden

T 088-355 63 00 (team Milieu & Gezondheid)
E Milieu-en-gezondheid @vggm.nl
Werkdagen: maandag, dinsdag en donderdag

Vragen over je woonomgeving en je gezondheid? Ga naar www.GGDleefomgeving.nl
gad logo voor handtekening
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ver: I ;.-

Verzonden: donderdag 21 februari 2019 12:19

Aar: N <. I <2 >

Onderwerp: Re: Evaluatie 'meldingen van een bromtoon'

Hoi,

Ik heb mijn aantekeningen niet bij me, maar dit ging toch om de radar waarnemingen?

Wat wilden we dan van het RTIVM want er waren toch vaak geen LFG waarnemingen. Hoe moet het



aansluiten bij de dee evaluatie. Zat er trouwens nog iets anders bij de mail van- behalve de mail zelf?
Het is me nog niet helemaal helder wat ik zou oppikken.
oroet,

Van:

Verzonden: donderdag 21 februari 2019 11:56:23

Aan:

Onderwerp: FW: Evaluatie 'meldingen van een bromtoon'
Hoi,

Zie onderstaand bericht. Misschien handig om ons LFG verzoek voor 7 maart in te dienen?- ging jij dit
oppakken?

|

Adviseur Gezonde Leefomgeving

GGD Gelderland-Midden

|

T 088-355 63 00 (team Milieu & Gezondheid)

E Milieu-en-gezondheid @vggm.nl

Werkdagen: maandag, dinsdag en donderdag

Vragen over je woonomgeving en je gezondheid? Ga naar www.GGDleefomgeving.nl
ggd logo voor handtekening

L]

Ver: [  :.. 01>

Verzonden: donderdag 21 februari 2019 10:34
Il @ cotterdam.o.: I TN @ co.>; I @cedirysian.nl
s [E

Onderwerp: Evaluatie 'meldingen van een bromtoon'
Beste LFG contactpersonen

Bijgaand vinden jullie de resultaten van de evaluatie van de richtlijn “ meldingen van een bromtoon’.

Tevens onderaan een tabel van wat we met onze metingen hebben aangetroffen.

(de laatste tijd hebben we nog 2 metingen gedaan, maar die zijn nog niet uitgewerkt)

Op 7 maart bespreken we een aantal zaken rondom LFG met een aantal RIVM collega’s, die ook opdrachten rond LFG

hebben liggen.

Ook de richtlijn en de inzet van metingen daarbij is onderwerp van gesprek.

Snel daarna wil ik graag met de GGD’en ook kijken naar hoe we verder gaan.

Als jullie ideeen hebben over een vorm om dat te doen, wie we moeten betrekken, of wat er zeker op tafel moet
komen, dan hoor ik dat graag.

De metingen moeten in elk geval onderwerp van gesprek zijn, waarbij ik ook graag hoor of er inmiddels ervaringen bij
jullie zijn met andere manieren

(zoals een app om de toonhoogte te achterhalen. zoals op de ontmoetingsdag aan de orde kwam).

Ik zal de evaluatie ook op het platform zetten.

Hartelijke groet

Conclusies van de Verschilmeting tot nu toe

NR Datum Duur van de Verschil >20 dB? | Indicatie hoe Valt een

meting vaak? bepaalde band

op?

11180 Apr 17 Aantal keer 10 Ja Op 1 plek

min
11260 Feb 18 week Nee 1 moment 16 Hz
11261 Feb 18 week Nee - 50 Hz
11263 Feb 18 week Ja Enkele keerﬂl 50 en 100
11264 Maart 18 week Ja Vaak Divers
11266 Maart 18 week Ja Vaak 16 en 50
11264 Apr 18 week ja Enkele keer
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nacht
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Adviseur Milieu en Gezondheid - regio Noordwest
RIVM-VLH, Centrum Gezondheid en Milieu (cGM)
Flex W3/W4

Woensdagen;
GGD Amsterdam
020- 555 5405

Postadres:

RIVM, cVLH (interne pb 21)
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

D t bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of d t bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van ber chten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electron c transmission of messages.

www.rivin.nl/en Committed to health and sustainability

al Overdag vaker verschil dan s nachts
[2] Maar dB A dan < 25 dB.





